gl

CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

‘N. /f

e

Data - § BEN. 2008

OGGETTO: Individuazione Responsabile delle funzioni della commissione
elettorale comunale. Art. 2, comma 30, legge 24/12/2007 n. 244. Segretario
Generale Dott. Gaspare Nicotri.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. ) Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o reéonsabile del Servizio

i

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita congabile: ¥
Si esprime parere FAVOREVOLE

1l Responsabile di Ragioneria

Per I'assunzione dell’
comma 5°, della legge 08/06/

Ragusa, i ................

impegno dispesa, si attesta la regolare copertur.
90, n.142, recepito dalla L.R. n.48/

St esprime PARERE
legittimita.

4

FAVOREVOLE all’adozicne dell’atto di cui all’oggetto sotto ikgrofilo della sua




IL SINDACO

VISTA la deliberazione della Giunta municipale n. 279 del 27/07/2006 con la (gx?» , a seguito di
modifica del vigente modello organizzativo é %?"% nte, & stato disposto, tra 1"altro, il trasferim éé} del
Servizio elettorale dal 5° Settore all’Ufficio di Staff del Segretario Generale, sotto la éirezma@ dello

stesso;
VISTO il Testo Unico n. 223 del 20/03/1967 in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali ;

VISTO Part. 2, comma 30, della legge 24/12/2007 n. 244 ( legge finanziaria ’?{}%8} il quale
dispone che le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal predetio Testo Unico sono
attribuite al responsabile dell’ufficio elettorale comunale;

RITENUTA la necessita di adeguarsi alla suddetta disposizione di legge;

VISTI i pareri favorevoli 953};‘85@4 dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonche ’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO l'art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale {}?ﬁ&ﬁ 0 a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;

DETERMINA
1) di prendere atto che per effetto dell’art. 2, comma 3, della legge n. 244/07 in pr@meg%ﬁ citata le
funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo Unico 20/03/1967 n. 223 sono
aii?ibuz‘ie al Segretario Generale di questo Comune Dott. Gaspare Nicotri, quale R@Sp@nsabzée
dell’Ufficio Elettorale comunale e che ogni riferimento alla predetta commissione deve intendersi
effettuato al medesimo Responsabile ;
di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

]
e




IL %?J%%{} ‘{;%UXW

;

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la de‘iﬁﬁﬁsﬁaﬁﬁﬁﬁf & stata trasmessa in copia al
Presidente ési Consiglio, ai sensi del 3° comma d EE art.§ della L.R. n.39/97

Ragusa, Ii

g SEC?{YE ARIO GENERALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa a%é’z%%ba
Pretorio di questo Comune il giomo.... . ed € rimasta affissa per quindici giorni consecutiv
decorrenti dal .... . Senza opposizione.

i

IL'SEGRETARIO/GENERALE




